
Shqiptare shteterore 

 

Kerkese per Regjistrim 

E huaj   E perbashket 

OJF  

(1)  Emri i tatimpaguesit  

(4)  Adresa e personit /

administratorit / Perfa-

qesuesit Rruga dhe  numri , 

Qyteti ose fshati              

Rrethi      

(5)  Pronesia 

(6)  Forma ligjore 

Ministria e Financave 

Drejtoria e Pergjithshme e Tatimeve 

Kryefamiljar  

Ambulant  

(3) Administratori/ Perfa-
qesuesi  (shenim 3) 

 Trup Diplomatik 

 

 

 

          NIPT-i 

1 

(NVD) 
 

R - 2014 

 Shqiptare private 

Ju lutem lexoni shënimet në faqen 4 para se të plotësoni formularin. Përdorni gërma KAPITALE  

     Shih shenimin 1  

Shih shenimin 5 

 Shih shenimin 6 

Ent publik 

P. Tatimor 

 
(2) Emri  tregtar  
 

(7)  Data e krijimit 

Org. Politike  Org. Fetare 

 Nj. Zbat. Projekte 

E mail 

(8)  Adresa kryesore  

         Rruga dhe numri 

 

         Qyteti ose fshati 

             

 Rrethi 

(9)  Aktiviteti  

(10)  Kodi ekonomik 
Kjo fushe plotesohet nga insp. tatimeve 

 Shih shenimin 8 

 Shih shenimin 9 

 Shih shenimin 10 

 Shih shenimin 7 

Kontakte 

 

 

 

Kode te tj 

Tel/cel 

(3/1)  Nr I ID  

 NR. i dokumentit 

Institucioni 

P. Bujqesor 



 Deklaroj qe informacioni i dhene ne kete formular dhe ne formularin e bashkengjitur   

Shtojca A , eshte i vertete. 

(17) Emri,mbiemri,  

nenshkrimi dhe data 

(16)  Deklarim 
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Rruga Nr Qyteti ose Fshati Rrethi  

    

    

    

    

    

    

    

    

(15) Adresat 

e tjera ku 

kryhet 

biznesi  

 

Per perdorim zyrtar 

Verifikuar nga inspektori:   Emri, Mbiemri           Nenshkrimi              Kodi     Data 

Nr. certifikates 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Shih             

shenimin 

15 

 Shih shenimin 16 

 Shih shenimin 17 

(14) Fitimi i parashikuar 

(11) 

 Jam i regjistruar 

per  : 

 

Tatim fitimi  

 

TVSH 

 

Sigurimet Shoqerore 

 

Tatim i Thjeshtuar mbi fitimin-

Tatimi/te Ardhurat nga Punesimi 

 

Tatimi ne burim 

 

Tatim Lojrat e fatit 

 
Taksa Nacionale 

(13)  Xhiro parashikuar 

Per vitin nga data ________ 

Renta Minerare 

 

Tarifat 
 
Akciza 
 
 
Te tjera 

 Shih shenimin 11 

 Shih shenimin 13 

 Shih shenimin 14 

Punedhenes 

 

I vetepunesuar 

(12) 

 Kategoria per efekt 

sigurimesh 

 Shih shenimin 12 
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Adresa te tjera te biznesit (Shtojca A) 

Ministria e Financave 

Drejtoria e Pergjithshme e Tatimeve 

          NIPT-i 

Rruga Nr Qyteti ose Fshati Rrethi  Nr. certifikates 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

(15) Adresat 

e tjera  

 

(NVD) 
 

 Shih  

shenimin 15 



 
 
 
 
 
 
Disa subjekteve ju kërkohet të regjistrohen në Organet Tatimore dhe të pajisen me Numrin e Identifikimit të Personit të Tat-
ueshëm (NIPT). Kërkesa për regjistrim duhet të bëhet përpara se veprimtaria ekonomike të fillojë. Cilido person që është i 
detyruar të regjistrohet dhe nuk regjistrohet, ka kryer një shkelje dhe për këtë do të zbatohen gjobat sipas ligjit perkates.  
          
Plotesimi i formularit 
Fusha e parë e formularit është fusha e NIPT-it. Kjo fushë plotësohet nga organet tatimore.  
 
(1) Emri tatimpaguesit : Duhet të jepni emr in e plotë të tatimpaguesit,  siç tregohet në dokumentin e regjistr imit 

në  Gjykatë ose e përcaktuar në akte të tjera ligjore. Ky do të jetë emri juaj në rast se jeni ambulant apo kryefam-
iljar . 

(2) Emri Tregtar :  Emer  i perdorur  nga tatimpaguesi ne kursin e tregut, i cili mund te jete i ndryshem nga emr i i 
regjistruar si tatimpagues. 

(3)  Administratori : Jepni emr in e pronar it/administrator it/drejtor it të tatimpaguesit  apo per faqesuesit tatimor  
përcaktuar                       
           ne dokumentin përkatës. Nëse jeni një person fizik (ambulant apo kryefamiljar) ky do të jetë emri juaj.  
(4)      Adresa e1 administratorit : J epni adresën personale të pronar it/administrator it/drejtor it apo per faqesuesit 
emri i të    
           cilit është paraqitur  më lart. 
(5) Pronësia : Zgjidhni vetëm njërën nga kutitë për  të treguar  pozicionin e subjektit tuaj. 
(6) Forma ligjore : Zgjidhni vetëm njërën nga kutitë për  të treguar  pozicionin e subjektit tuaj. 
(7) Data e krijimit, Nr I Dokumentit, Institucioni : J epni datën e regjistr imit, numrin e dokumentit dhe 
Institucionin qe  e ka leshuar ate, ndërsa për ambulantët dhe kryefamiljarët datën e plotësimit te formularit. 
(8) Adresa kryesore : J epni adresën në të cilën drejtoni apo ushtroni vepr imtar inë tuaj. Nëse keni më shumë se një 
 vendodhje të veprimtarisë ekonomike duhet të caktoni njërën prej tyre si adresë kryesore. Nëse jeni ambulant, apo 
 kryefamiljar jepni adresën tuaj private. Jepni numrin e telefonit dhe adresën e postës elektronike nëse keni, në mënyrë 
 që të mund t’ju njoftojmë për ndryshimet e mundshme që mund të ndikojnë mbi ju. 
(9) Aktiviteti : J epni pershkr imin me fjalë të aktivitetit tuaj të përcaktuar  nga Gjykata ose nga i vetepunesuar i  në 
rastin e     ambulantit. Per kryefamiljarin jepni llojin e punes te personit te punesuar nga ju. 
(10) Kodi ekonomik : Kjo fushë plotësohet nga zyra e DRT, mbi bazën e “Nomenklaturës së veprimtarive ekonomike” 
(11) Jam i regjistruar për : Zgjidhni të gjitha kutitë për  tatimet që jeni të detyruar  të paguani. Në rast vështirësie 

kërkoni  ndihmën e inspektorëve të regjistrimit në DRT përkatëse.  
(12) Kategoria për efekt sigurimesh : Zgjidhni vetëm njërën nga kutitë për  të treguar  pozicionin e subjektit tuaj  
 
(13) Xhiro e parashikuar : J epni xhiron që parashikoni të realizoni në vitin e parë të aktivitetit tuaj ekonomik, kjo 
për  OJF, jo për ambulantet dhe kryefamiljarët. 
(14) Tatimi i parashikuar : Këtë fushë duhet ta plotësoni vetëm nëse kër koni të regjistroheni për  këtë tatim.  
(15) Adresat e tjera : Nëse subjekti juaj (per jashtuar  ambulantet) operon në më shumë se një adresë, duhet që në 
këtë  tabelë të jepni të dhënat e secilës adresë, me përjashtim të adresës kryesore. Nëse nuk keni vend të mjaftueshëm në 
 formular duhet të plotësoni  shtojcën A. Për secilën nga adresat ju do të pajiseni me çertifikatën e regjistrimit. 
(16) Deklarimi : Zgjidhni kutitë për katese nëse keni plotësuar  shtojcen A të këtij formular i.  
(17) Nënshkrimi dhe data : Deklar imi duhet të bëhet nga pronar i, administrator i ose personi i autor izuar  të veprojë 
në  emër të subjektit. Ligji parashikon dënime në rastet e deklarimit të pasaktë apo dezinformues. 
 
Detyrimet në të ardhmen: 
Për çdo ndryshim në të dhënat e raportuara në këtë formular duhet të njoftoni drejtorinë rajonale tatimore ku jeni regjistruar, 
dhe të plotësoni formularin e ndryshimeve në Regjistrim, që do ta gjeni pranë kësaj drejtorie. Për çdo ndihmë apo 
informacion shtesë kontaktoni me DRT përkatëse ose lexoni www.tatime.gov.al. 
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Ministria e Financave 

Drejtoria e Pergjithshme e Tatimeve 


